

## **Dodatok č. 1**

k Zmluve o dielo č.1/2020/G-J zo dňa 5.2.2020

uzavretej podľa §536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

### **ČI.1. ZMLUVNÉ STRANY**

- 1.1 Objednávateľ: Stredná odborná škola technická a ekonomická Jozefa Szakkayho – Szakkay József Műszaki és Közgazdasági Szakközépiskola
- 1.2 Sídlo: Grešákova 1  
040 01 Košice
- 1.3 Štatutárny zástupca: Ing .Eva Matejová- riaditeľka
- 1.4 Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: SK55 8180 0000 0070 0019 1689
- IČO: 00161781  
DIČ: 2020762447

(ďalej ako objednávateľ ) a

- 1.5 Zhotoviteľ: BLS com. s.r.o.
- 1.6 Sídlo: Hlavná 84,040 01 Košice
- 1.7 Štatutárny zástupca: Ing.Slavomír Šulkovský, Štefan Lévy
- 1.8 Bankové spojenie: VÚB, a.s.  
Číslo účtu: SK35 0200 0000 0042 0555 9156  
IČO: 36205168  
DIČ: 2020061439  
IČ DPH: SK2020061439

(ďalej ako zhotoviteľ)

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom znení dodatku č.1 na predmet diela:  
REKONŠTRUKCIA ŠKOLSKÉHO INTERNÁTU, JEDLÍKOVA 11, KOŠICE.

## ČI.1 ZMLUVNÉ STRANY

Dochádza k zmene názvu objednávateľa v zmysle Dodatku č.5 k zriaďovacej listine zo dňa 25.8.2020, č. j.: 6035/2020/OKS-30710 z názvu

**Stredná odborná škola Jozefa Szakkayho – Szakkay József Szakközépiskola,  
na**

**Stredná odborná škola technická a ekonomická Jozefa Szakkayho – Szakkay József  
Műszaki és Közgazdasági Szakközépiskola, Grešákova 1, Košice**

## ČI.2. PREDMET DODATKU

2.1.Zmluvné strany sa dohodli na realizácii prác nad rámec výkazu výmer na základe požiadaviek a dojednaní oprávnených zástupcov obidvoch zmluvných strán.

2.2.Predmetom týchto prác sú stavebnomontážne práce spojené s:

2.2.1-výmenou podhl'adu na prízemí- vo vestibule a jedálni objektu

2.2.2-rekonštrukciou JOB rozvádzačov na jednotlivých poschodiach objektov „A,B“

2.2.3-doplnením bezhalogénových líšt pre objekt „B“

2.2.4-výmenou sprchových vaničiek

2.2.5-odstránením tapiet a realizáciou omietok

## ČI.3. ČAS PLNENIA

3.1.1.Lehota plnenia predmetu zákazky je predĺžená o 30 celých kalendárnych dní.

## ČI.4. CENA DIELA

4.1.Cena za zhotovenie týchto prác je stanovená na 88 521,68,-€ bez DPH a teda 106 226,02,-€ s DPH(slovom stošesť tisíc dvestodvadsaťšesť a dva centy) .

## ČI.5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

5.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy vrátane jej príloh ,ktoré nie sú upravené Dodatkom č.1, zostávajú v platnom pôvodnom znení.

5.2.Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je ocenený výkaz výmer prác nad rámec pôvodne oceneného výkazu výmer.

5.3.Zmluvné strany po prečítaní textu Dodatku č.1 zhodne prehlasujú, že jeho zneniu porozumeli a že ho uzatvárajú na základe slobodnej a vážnej vôle ,na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje podpisy.

V Košiciach, dňa:30.9.2020

Za objednávateľa: : Ing. Eva Matejová

Za zhotoviteľa :Ing. Slavomír Šulkovský

BLS com. s. r. o. , Košice **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>								
1	011		Zakrývanie vnút.predmetov a konštrukcií pred maľbami striekaním/dosky na stenách.stúpačky.rúrv.radiat..zárubne572m2		m2	1,65		20
2	MAT		Páska tesniaca samolepiaca 50mm 50m/720m		m	0,29		20
3	011		Omietka vnútor.stien zatieraná tenkovrs.jemná, vápenocementový štuk. hr. 3 mm.	579,000	m2	8,97	5 193,63	20
4	014		Začist.omietky okolo podláh/oškrab.lep.a výspr.nerovn.po strhnutí pvc soklov/izby175m+preds.+studov.80m/*6posch=1530m		m	2,13		20
5	011		Príprava podkl. pod omietky vnút.stien, zvyš.priľna. náteru	579,000	m2	1,80	1 042,20	20
6	011		Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu	579,000	m2	7,92	4 585,68	20
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:</b>							10 821,51	10 821,51
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
7	014		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	5,390	t	23,20	125,05	20
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>							125,05	125,05
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>							10 946,56	10 946,56
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>								
<b>766 - Konštrukcie stolárske</b>								
8	766		Konštrukcie stolárske, HZS T4/prenášanie nábytku na chodby a naspätí/2ľudiax8hodx5posch=80hod		hod	8,50		20
9	766		Konštrukcie stolárske, HZS T5/dmtz garníčov 2ľudia *3hod/posch*6posch=36hod		hod	12,50		20
<b>766 - Konštrukcie stolárske spolu:</b>								
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>								
10	767		Montáž mreží pevných zváraním/17*3,3m2=56,1m2		m2	18,06		20
11	767		Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg/17*10kg=170kg		kg	2,69		20
<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:</b>								
<b>76 - KONŠTRUKCIE spolu:</b>								
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE</b>								
<b>785 - Tapety</b>								
12	784		Odstránenie tapiet lep. do 3,8m/12m2x9buniek=108m2x5posch+39m2knižn.=579m2	579,000	m2	2,50	1 447,50	20
13	784		Obrúsenie podkladu pod tapety výška do 3,8 m	579,000	m2	0,31	179,49	20
14	784		Napustenie podkladu pod tapety pred odstránením	579,000	m2	0,66	382,14	20
<b>785 - Tapety spolu:</b>							2 009,13	2 009,13
<b>78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:</b>							2 009,13	2 009,13
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:</b>							2 009,13	2 009,13
<b>Rozpočet celkom:</b>							12 955,69	12 955,69 bez DPH
<b>SPOLU CELKOM ZA DVA BLOKY "A"+ "B"</b>								25 911,38 bez DPH

Odberateľ: Stredná odborná škola technická a ekonomická J.S.-Szakay Jozsef Muszaki es Kozgazdasági Szakközépiskola, Grešáková 1, 040 01 Košice

Dodávateľ: BLS com s.r.o., Hlavná 84, 040 01 Košice

Stavba: REKONŠTRUKCIA ŠKOLSKÉHO INTERNÁTU, JEDLÍKOVA 11, KOŠICE

Objekt: 2.2.1-výmena podhľadu na prízemí

BLS com. s. r. o., Košice

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>					
			<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>					
1	003		Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	535,000	m2	4,12	2 204,20	20
			<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>	2 204,20			2 204,20	
			<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>	2 204,20			2 204,20	
			<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>					
			<b>76 - KONŠTRUKCIE</b>					
			<b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b>					
2	763		Podhľady kazet 600x600 mm hrana viditel.konstr	535,000	m2	47,98	25 669,30	20
			<b>763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:</b>	25 669,30			25 669,30	
			<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>					
3	767		Demontáž podhľadov, kazety	535,000	m2	7,11	3 803,85	20
4	767		Demontáž podhľadov, roštov	535,000	m2	1,58	845,30	20
			<b>767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:</b>	4 649,15			4 649,15	
			<b>76 - KONŠTRUKCIE spolu:</b>	30 318,45			30 318,45	
			<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:</b>	30 318,45			30 318,45	
			<b>Rozpočet celkom:</b>	32 522,65			<b>32 522,65</b>	<b>bez DPH</b>

Odberteľ: Stredná odborná škola technická a ekonomická J.S.-Szakay Jozsef Muszaki es Kozgazdasági Szakközépiskola, Grešáková 1, 040 01 Košice

Dodávateľ: BLS com.s.r.o., Hlavná 84,040 01 Košice

Stavba : REKONŠTRUKCIA ŠKOLSKÉHO INTERNÁTU , JEDLIKOVÁ 11, KOŠICE

Objekt : 2.2.2 - rekonštrukcia JOB rozvádzačov

BLS com. s. r. o. , Košice

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>									
<b>M21 - 155 Elektromontáže</b>									
1	921		Demontáž JOP rozvádzačov I.NP	4,000	kus	36,95	147,80	20	
2	921		Demontáž JOP rozvádzačov II.-VI.NP	20,000	kus	23,50	470,00	20	
3	921		Montáž, osadenie plastovej skrine JOP I.NP, k múru hmoždinkami	4,000	kus	96,98	387,92	20	
4	921		Montáž, osadenie plastovej prípojkovkej skrine JOP II.-VI.NP, k múru hmoždinkami	20,000	kus	85,97	1 719,40	20	
5	MAT		Skriňa prípojková, plastová , pilierová, JOP I.NP	4,000	kus	991,44	3 965,76	20	
6	MAT		Skriňa prípojková, plastová, pilierová, JOP II.-VI.NP	20,000	kus	709,55	14 191,00	20	
<b>M21 - 155 Elektromontáže spolu:</b>				20 881,88			20 881,88		
<b>PRÁCE A DODÁVKY M spolu:</b>				20 881,88			20 881,88		
<b>Rozpočet celkom:</b>				20 881,88			20 881,88		
Odpočet neuskutočnených prác na rozv.JOP 100Nh*9€								-900,00	
<b>CELKOM SPOLU</b>								<b>19 981,88</b>	bezDP

Odberateľ: Stredná odborná škola technická a ekonomická J.S.-Szakkay Jozsef Muszaki es Kozgazdasági Szakközépiskola, Grešáková 1, 040 01 Košice

Dodávateľ: BLS com.s.r.o., Hlavná 84, 040 01 Košice

Stavba: REKONŠTRUKCIA ŠKOLSKÉHO INTERNÁTU „JEDLIKOVÁ 11, KOŠICE

Objekt: 2.2.3-doplnenie bezhalogénových lišt pre objekt B

BLS com. s. r. o., Košice

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			<b>MATERIÁL</b>					
1	MAT		Elektroinštalčná lišta kábelová , tuhá, hladká : 60/40 bezhalogénová, biela	464,000	m	10,10	4 686,40	20
2	MAT		Elektroinštalčná lišta kábelová , tuhá : 40/25 bezhalogénová, biela	268,000	m	4,35	1 165,80	20
			<b>MATERIÁL spolu:</b>	5 852,20			5 852,20	
			<b>Rozpočet celkom:</b>	5 852,20			<b>5 852,20</b>	bez Df

Odberateľ: Stredná odborná škola technická a ekonomická J.S.-Szakay Jozsef Muszaki es Kozgazdasági Szakközépiskola, Grešáková 1, 040 01 Košice

Dodávateľ: BLS com.s.r.o., Hlavná 84, 040 01 Košice

Stavba: REKONŠTRUKCIA ŠKOLSKÉHO INTERNÁTU „JEDLÍKOVA 11, KOŠICE

Objekt: 2.2.4-výmena sprchových vaničiek

BLS com. s. r. o., Košice **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>								
1	014		Oprava omiet. stien do plochy 1 m2	1,000	kus	15,42	15,42	20
2	011		Základná penetrácia pre vnútorné nátery	2,820	m2	2,87	8,09	20
3	011		Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu/stenv1m2+0.7m2stupeň	1,700	m2	8,59	14,60	20
4	011		Dodávka a montáž lišta rohová (Al, PVC)	1,200	m	5,00	6,00	20
5	011		Poter s polypropylénovými vláknami, hr. 40 - 50 mm	1,120	m2	53,03	59,39	20
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:</b>				103,50			103,50	
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
6	000		Vyčistenie budov bytovej alebo občianskej výstavby	5,000	m2	3,09	15,45	20
7	211		Odstránenie degradovaného betónu hr. do 5 cm ručne	1,120	m2	20,73	23,22	20
8	000		Ostatné konštr. - búranie ker.obkl., dlažieb, múrikov	2,500	hod	13,83	34,58	20
9	014		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,359	t	28,80	10,34	20
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:</b>				83,59			83,59	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>				187,09			187,09	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>								
<b>71 - IZOLÁCIE</b>								
<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b>								
10	711		Tekutá hydroizolácia pre vnútorné použitie vodorovná	1,120	m2	18,90	21,17	20
11	711		Tekutá hydroizolácia pre vnútorné použitie zvislá	1,500	m2	21,00	31,50	20
<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:</b>				52,67			52,67	
<b>713 - Izolácie tepelné</b>								
12	713		Montáž tepel. izolácie z extrud. polystyr. na lepidlo/vodor.1.12+zvisla0.64	1,760	m2	9,64	16,97	20
13	MAT		Polystyrén extrudovaný Styrodur 2800 C hr.60 mm	1,795	m2	13,90	24,95	20
<b>713 - Izolácie tepelné spolu:</b>				41,92			41,92	
<b>71 - IZOLÁCIE spolu:</b>				94,59			94,59	
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE</b>								
<b>725 - Zariadenie predmety</b>								
14	721		Montáž zápachových uzáverok sprchových DN 40/50	1,000	kus	14,83	14,83	20
15	MAT		Vpusť podlahová odtoková	1,000	kus	44,77	44,77	20
<b>725 - Zariadenie predmety spolu:</b>				59,60			59,60	
<b>72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:</b>				59,60			59,60	
<b>77 - PODLAHY</b>								
<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických</b>								
16	771		Lepenie dlažby (obklad) do pružného lepidla Flex + škárovanie (sprch.kôty aletnativa)	2,500	m2	29,74	74,35	20
17	MAT		Dlaž. hl. povrch A 200x200x8 2 1A	1,200	m2	15,80	18,96	20
18	MAT		Obkl. keram. 200X250	1,400	m2	13,90	19,46	20
19	771		Pružná páska styk steny a podlahy	4,400	bm	6,90	30,36	20
20	771		Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch	1,431	%	5,10	7,30	20
<b>771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:</b>				150,43			150,43	
<b>77 - PODLAHY spolu:</b>				150,43			150,43	
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:</b>				304,62			304,62	
<b>Rozpočet celkom:</b>				491,71			491,71	bez DPH
Za 17ks vaničiek				17*491,71			8 359,07	
Odpočet pôvodne rozpočtovaných vaničiek				17*241,50			-4 105,50	
<b>CELKOM SPOLU ROZDIEL</b>							<b>4 253,57</b>	bez DPH